

HØRINGSVAR til Familie- og uddannelsesudvalget i SOLRØD KOMMUNE

Indgivelse af høringssvar fra daginstitutionen Parkbos forældrebestyrelse

Solrød Strand, marts 2023

Ang forslag om et Dagtilbudsråd i Solrød Kommune er vores tanker fra Parkbo, at:

- Umiddelbart er ideen meget god, i forhold til hvordan vi i Solrød ønsker at udvikle og forbedre dagtilbuddet i kommunen.
- Vi kan ikke se, om det er ud over de dialogmøder, som kommunen allerede tidligere har inviteret til, både i juni (Dialogmøde ang budget) og her i marts måned (Ny politik for dags- og uddannelsesinstitutioner i Solrød) eller om det er i stedet for dialogmøderne.

I forhold til, om det er ud over de dialogmøder, vil vi i Parkbo anholde, om det skal være formændene i forældrebestyrelserne, der er selvskrevne til at være med. Vi foreslår i stedet, at hver bestyrelse selv vælger en repræsentant fra forældrebestyrelsen, der bliver medlem af Dagtilbudsrådet og ikke en specifik rolle, men det skal være en gennemgående repræsentant, så man er up-to-date med rådet og dermed ikke starte forfra hver gang for at sikre effektiviteten.

Vores oplevelse af de to foregående møder i Solrød Kommune, har været præget af, at man skal have en meget indgående forståelse af, hvordan hverdagen er i institutionerne. Når man er forældre, der bruger omkring 20 minutter om dagen i institutionen, hvor man afleverer eller henter, er det svært at komme med noget brugbart overfor ledere. Det er tydeligt til dialogmøderne, at dem, der har en pædagogisk indsigt, har mere at byde på.

På det netop afsluttede temamøde om den nye børne-ungepolitik 6. marts 2023, var budskabet fra vores ledere af institutionerne, at vi har visionerne og vi kender målet, men hvordan kommer vi derhen? I den gruppe, vi i Parkbo var med i, kom diskussionen om ressourcer og om det er flere hænder, der er brug for eller om det er mere plads. Det er dette, der ligger vores daginstitutioner på sinde og derfor er spørgsmålet, om det er ressourcer eller visioner, der skal præge det nye dagtilbudsråd.

Som forældre, er det vigtigste, at vores børn trives i deres daginstitution og vi kan have mange ideer til, hvordan vi ønsker dagligdagen skal være og i den forstand ønsker vi helt klart, at bidrage til et råd, der kan forme dagtilbuddene for Solrød Kommune, men under de tidligere nævnte dialogmøder, er der til begge møder lavet plancher med post-its, som vi i Parkbos bestyrelse som minimum ønsker gennemarbejdet og sat i system, så det ikke igen er de flotte ord med visioner, der skal præge møderne uden mulighed for at ændre på ressourcer eller rummelighed i forhold til vores institutioner i kommunen, hvilket vi føler, er det som ledere og pædagoger efterspørger, for at kunne danne de optimale rammer for vores børns hverdag.

Vi vil også gerne stille spørgsmål til udformningen af dette Dagtilbudsråd, da Familie- og uddannelsesudvalget foreslår, at det består af formændene for dagtilbuddenes bestyrelser, dagtilbuddenes ledere, faglige organisationer og medlemmer fra familie- og uddannelsesudvalget. Dette kommer op på over 30 deltagere. Det er enormt mange – og afhængig af udformningen af rådet, kan man frygte for effektiviteten.

Angående emnerne, der er foreslået, er det emner, der helt sikkert ligger os i forældrebestyrelsen på sinde, og vi er meget interesserede i, at de bliver behandlet i samarbejde med os som forældre og vores kompetente ledere i dagtilbuddene.

Derfor ønsker vi sådan et råd meget velkommen, men vi tænker, at udformningen skal justeres i forhold til det forslåede.

Vi håber vores skrive til blive taget i med i betragtningen

Mvh

Forældrebestyrelsen i Parkbo